- 1 -

平成２１年度第９回教育研究審議会議事要旨

日 時 平成２２年２月１８日（木） １４：３０～１５：５０

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮議長、中田委員、青井委員、山田委員、香川委員、
渡辺委員、大河内委員、野津委員、（出席８／１２名）
（事務局）山田次長、竹内教学課長、藤井総括参事、出宮総括副参事、

小野副参事、石川主幹、太田主任

１ 開 会

２ 議事要旨の確認

前回（平成22年1月21日開催）の議事要旨案は承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）岡山県立大学学則の一部改正について

事務局から資料１により説明があり、原案のとおり承認された。

（２）公立大学法人岡山県立大学平成２２年度計画等について

事務局から別添資料により説明があり、次回への継続審議とされた。

（３）保健福祉学部教員の選考について

事務局から資料２により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告することと

された。

保健福祉学部看護学科 准教授 難波 峰子 （H22.4.1採用）
な ん ば み ね こ

保健福祉学部栄養学科 助教 我如古菜月 （H22.4.1採用）
が ね こ な つ き

保健福祉学部栄養学科 准教授 近藤 美樹 （H22.4.1採用）
こんどう み き

（４）情報工学部教員の選考について

事務局から資料３により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告することと

された。

情報工学部スポーツシステム工学科 助教 大田慎一郎 （H22.4.1採用）
お お た しんいちろう

（５）デザイン学部教員の選考について

事務局から資料４により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告することと

された。なお、履歴書については、書式を整えて提出される旨が報告された。

デザイン学部デザイン工学科 教授 渡辺 誠 （H22.4.1採用）
わたなべ まこと

- 2 -

（６）情報工学部教員（全学教育研究機構兼務）の選考について

事務局から資料５により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告することと

された。

情報工学部情報通信工学科（全学教育研究機構兼務）

教授 末岡 浩治 （H22.4.1採用）
すえおか こ う じ

（７）保健福祉学部教員の昇任について

事務局から資料６により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告することと

された。なお、内部昇任の定数、及び公募に対する応募者数について質疑があった。

保健福祉学部看護学科 助教 中嶋 貴子 （H22.4.1昇任）
なかじま た か こ

保健福祉学部保健福祉学科 助教 桐野 匡史 （H22.4.1昇任）
き り の まさふみ

［２］報告事項

（１）平成２２年度岡山県立大学入学者選抜試験（一般選抜）の志願状況について

事務局から資料７により報告があった。

（２）大学機関別認証評価の評価結果（案）について

事務局から資料８により報告があった。なお、地域貢献の評価について質疑があった。

［３］その他

次回の開催予定日は、３月１８日（木）とされた。